
IX Четверг, 10 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2013                  № 1179-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок взаимодействия 
Департамента государственного заказа Свердловской 

области, государственных и иных заказчиков Свердловской 
области в сфере размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд 
Свердловской области и нужд государственных бюджетных 

учреждений Свердловской области, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области 

от 16.11.2010 № 1660-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 
года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муни-
ципальных нужд», Областным законом от 24 декабря 1996 года 
№ 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти 
Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской 
области от 18.09.2009 № 847-УГ «О создании Департамента го-
сударственного заказа Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.04.2010 № 673-ПП 
«Об утверждении Положения о Департаменте государственного 
заказа Свердловской области» в целях совершенствования проце-
дуры размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных нужд Свердловской области 
и нужд государственных бюджетных учреждений Свердловской 
области, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взаимодействия Департамента государ-
ственного заказа Свердловской области, государственных и 
иных заказчиков Свердловской области в сфере размещения 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных нужд Свердловской области и 
нужд государственных бюджетных учреждений Свердловской 
области, утвержденный постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 16.11.2010 № 1660-ПП «Об утверждении 
Порядка взаимодействия Департамента государственного 
заказа Свердловской области, государственных и иных за-
казчиков Свердловской области в сфере размещения заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных нужд Свердловской области и нужд государ-
ственных бюджетных учреждений Свердловской области» («Об-
ластная газета», 2010, 24 ноября, № 419–420) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 26.04.2011 № 479-ПП, от 16.08.2011 № 1086-ПП, от 
01.02.2012 № 62-ПП, от 22.05.2012 № 561-ПП и от 21.11.2012 
№ 1317-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 4 слово «цифровой» исключить;
2) подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5) не менее чем за десять рабочих дней до планируемого 

срока размещения извещения о проведении конкурса (аукциона) 
формируют на сайте Свердловской области и направляют соглас-
но плану-графику в Департамент заявки на размещение заказов 
в соответствии с рекомендуемыми Департаментом формами с 
приложением технического задания, инструкции по заполнению 
заявки на участие в конкурсе (аукционе), проекта контракта, обо-
снования начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) 
и документов, являющихся источниками информации об установ-
ленной начальной (максимальной) цене контракта (цене лота);»;

3) в подпункте 6 пункта 5 слова «по мотивированному заключе-
нию Департамента в течение двух рабочих дней со дня получения 
заключения» исключить;

4) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) разрабатывает методические рекомендации по подготовке 

технического задания, проекта контракта, по установлению на-
чальной (максимальной) цены контракта;»;

5) подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«5) разрабатывает для заказчиков рекомендуемые формы тех-

нического задания, проектов контрактов, конкурсной (аукционной) 
документации;»;

6) в подпункте 7 пункта 6 слово «пяти» заменить словом «семи»;
7) подпункт 8 пункта 6 после слова «задания» дополнить сло-

вами «, обоснования начальной (максимальной) цены контракта 
(цены лота)»;

8) в абзаце 2 подпункта 9 пункта 6 слово «пяти» заменить словом 
«трех».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской 
области А.В. Орлова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства 
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013                  № 1185-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в корректирующие коэффициенты, 
предназначенные для учета стоимости жилищно-

коммунальных услуг и количества получателей компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг, относящихся к каждой из категорий граждан, 
имеющих право на их получение в соответствии с законами 

Российской Федерации, утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области 

от 01.12.2009 № 1731-ПП

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и Законом 
Свердловской области от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг» Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в корректирующие коэффициенты, пред-
назначенные для учета стоимости жилищно-коммунальных услуг и 
количества получателей компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, относящихся к каждой из кате-
горий граждан, имеющих право на их получение в соответствии с 
законами Российской Федерации, утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.12.2009 № 1731-ПП «О 
Порядке предоставления субвенций из областного бюджета мест-
ным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2009, № 12, ст. 1921) с изменениями, внесенными поста-
новлениями Правительства Свердловской области от 17.05.2010 
№ 788-ПП, от 25.06.2010 № 975-ПП, от 25.01.2011 № 35-ПП, от 
04.05.2011 № 514-ПП, от 01.06.2011 № 664-ПП, от 16.11.2011 
№ 1578-ПП и от 30.11.2012 № 1366-ПП, изложив их в новой ре-
дакции (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на Первого Заместителя Председателя Правительства 
Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 04.10.2013 № 1185-ПП

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
предназначенные для учета стоимости жилищно-коммунальных услуг и 

количества получателей компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий граждан, 

имеющих право на их получение в соответствии с законами Российской 
Федерации

№
п/п

Наименование муниципального 
образования в Свердловской области

Корректирующий коэффициент
1 2 3
1. Муниципальное образование город 

Алапаевск
0,685

2. Муниципальное образование 
Алапаевское

0,506

3. Арамильский городской округ 1,035
4. Артемовский городской округ 0,966
5. Артинский городской округ 0,739
6. Асбестовский городской округ 0,737
7. Ачитский городской округ 0,548
8. Белоярский городской округ 0,804
9. Березовский городской округ 1,093
10. Бисертский городской округ 1,013
11. Городской округ Богданович 0,882
12. Городской округ Верх-Нейвинский 1,104
13. Городской округ Верхнее Дуброво 1,086
14. Верхнесалдинский городской округ 1,203
15. Городской округ Верхний Тагил 1,041
16. Городской округ Верхняя Пышма 0,867
17. Городской округ Верхняя Тура 0,980
18. Городской округ Верхотурский 0,559
19. Волчанский городской округ 0,955
20. Гаринский городской округ 0,542
21. Горноуральский городской округ 0,614
22. Городской округ Дегтярск 0,778
23. Муниципальное образование «город 

Екатеринбург»
1,172

24. Городской округ Заречный 0,802
25. Ивдельский городской округ 1,051
26. Муниципальное образование город Ирбит 0,904
27. Ирбитское муниципальное образование 0,605
28. Каменский городской округ 0,642
29. Муниципальное образование «Город 

Каменск-Уральский»
0,894

30. Камышловский городской округ 1,122
31. Городской округ Карпинск 1,012
32. Качканарский городской округ 1,180
33. Кировградский городской округ 0,899
34. Городской округ Краснотурьинск 0,784
35. Городской округ Красноуральск 1,074
36. Городской округ Красноуфимск 0,711
37. Муниципальное образование 

Красноуфимский округ
0,578

38. Кушвинский городской округ 1,007
39. Городской округ «Город Лесной» 1,642
40. Малышевский городской округ 0,670
41. Махневское муниципальное образование 1,260
42. Невьянский городской округ 0,705
43. Нижнетуринский городской округ 0,927
44. Город Нижний Тагил 3,630
45. Городской округ Нижняя Салда 0,554
46. Новолялинский городской округ 0,538
47. Новоуральский городской округ 0,980
48. Городской округ Пелым 1,121
49. Городской округ Первоуральск 0,672
50. Полевской городской округ 0,935
51. Пышминский городской округ 1,103
52. Городской округ Ревда 0,956
53. Режевской городской округ 0,880
54. Городской округ Рефтинский 0,999
55. Городской округ ЗАТО Свободный 1,187
56. Североуральский городской округ 0,969
57. Серовский городской округ 0,749
58. Сосьвинский городской округ 0,710
59. Городской округ Среднеуральск 0,798
60. Городской округ Староуткинск 0,857
61. Городской округ Сухой Лог 0,812
62. Сысертский городской округ 0,764
63. Тавдинский городской округ 0,643
64. Талицкий городской округ 0,736
65. Тугулымский городской округ 0,712
66. Туринский городской округ 0,730
67. Муниципальное образование «поселок 

Уральский»
1,131

68. Шалинский городской округ 0,604
69. Байкаловский муниципальный район 0,538
70. Муниципальное образование 

Камышловский муниципальный район
0,697

71. Нижнесергинский муниципальный район 1,105
72. Слободо-Туринский муниципальный 

район
0,863

73. Таборинский муниципальный район 0,502

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013                № 1186-ПП
   Екатеринбург

О внесении изменений в корректирующие коэффициенты, 
предназначенные для учета стоимости жилищно-

коммунальных услуг и количества получателей компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг, относящихся к каждой из категорий граждан, 
проживающих на территории Свердловской области 
и имеющих право на их получение в соответствии 
с законами Свердловской области, утвержденные 

постановлением Правительства Свердловской области 
от 01.12.2009 № 1732-ПП 

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
и Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года 
№ 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным ка-
тегориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» Правительство Сверд-
ловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в корректирующие коэффициенты, пред-
назначенные для учета стоимости жилищно-коммунальных услуг 
и количества получателей компенсаций расходов на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг, относящихся к каждой из 
категорий граждан, проживающих на территории Свердловской 
области и имеющих право на их получение в соответствии с за-
конами Свердловской области, утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.12.2009 № 1732-ПП 
«О Порядке предоставления и расходования субвенций из об-
ластного бюджета местным бюджетам на осуществление госу-
дарственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2009, № 12, ст. 1922) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 17.05.2010 № 789-ПП, от 25.06.2010 
№ 976-ПП, от 13.07.2010 № 1068-ПП, от 09.12.2010 № 1767-ПП, 
от 25.01.2011 № 36-ПП, от 04.05.2011 № 515-ПП, от 01.06.2011 
№ 665-ПП, от 16.11.2011 № 1579-ПП, от 07.12.2011 № 1660-ПП 
и от 30.11.2012 № 1367-ПП, изложив их в новой редакции (при-
лагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на Первого Заместителя Председателя Правительства 
Свердловской области В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер. 

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 04.10.2013 № 1186-ПП

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
предназначенные для учета стоимости жилищно-коммунальных услуг и 

количества получателей компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий граждан, 

проживающих на территории Свердловской области и имеющих право на их 
получение в соответствии с законами Свердловской области

№
п/п

Наименование муниципального 
образования в Свердловской области

Корректирующий коэффициент
1 2 3
1. Муниципальное образование город 

Алапаевск
1,002

2. Муниципальное образование 
Алапаевское

0,992

3. Арамильский городской округ 1,270
4. Артемовский городской округ 1,116
5. Артинский городской округ 1,106
6. Асбестовский городской округ 0,873
7. Ачитский городской округ 1,063
8. Белоярский городской округ 1,224
9. Березовский городской округ 1,037

10. Бисертский городской округ 1,494
11. Городской округ Богданович 0,599
12. Городской округ Верх-Нейвинский 1,309
13. Городской округ Верхнее Дуброво 1,262
14. Верхнесалдинский городской округ 0,856
15. Городской округ Верхний Тагил 1,197
16. Городской округ Верхняя Пышма 0,961
17. Городской округ Верхняя Тура 0,683
18. Городской округ Верхотурский 0,676
19. Волчанский городской округ 0,743
20. Гаринский городской округ 0,694
21. Горноуральский городской округ 0,987
22. Городской округ Дегтярск 0,862
23. Муниципальное образование «город 

Екатеринбург»
1,025

24. Городской округ Заречный 0,874
25. Ивдельский городской округ 0,619
26. Муниципальное образование город 

Ирбит
0,675

27. Ирбитское муниципальное 
образование

0,919

28. Каменский городской округ 1,112
29. Муниципальное образование «Город 

Каменск-Уральский»
0,977

30. Камышловский городской округ 0,879
31. Городской округ Карпинск 0,999
32. Качканарский городской округ 0,849
33. Кировградский городской округ 0,896
34. Городской округ Краснотурьинск 1,041
35. Городской округ Красноуральск 0,732
36. Городской округ Красноуфимск 0,916
37. Муниципальное образование 

Красноуфимский округ
1,137

38. Кушвинский городской округ 0,886
39. Городской округ «Город Лесной» 0,824
40. Малышевский городской округ 1,201
41. Махневское муниципальное 

образование
1,097

42. Невьянский городской округ 0,912
43. Нижнетуринский городской округ 1,062
44. Город Нижний Тагил 3,641
45. Городской округ Нижняя Салда 0,393
46. Новолялинский городской округ 0,597
47. Новоуральский городской округ 0,873
48. Городской округ Пелым 1,187
49. Городской округ Первоуральск 0,545
50. Полевской городской округ 0,772
51. Пышминский городской округ 1,362
52. Городской округ Ревда 0,778
53. Режевской городской округ 1,092
54. Городской округ Рефтинский 1,608
55. Городской округ ЗАТО Свободный 1,895
56. Североуральский городской округ 1,109
57. Серовский городской округ 0,932
58. Сосьвинский городской округ 1,006
59. Городской округ Среднеуральск 0,876
60. Городской округ Староуткинск 0,615
61. Городской округ Сухой Лог 0,852
62. Сысертский городской округ 1,059
63. Тавдинский городской округ 0,696
64. Талицкий городской округ 1,007
65. Тугулымский городской округ 1,064
66. Туринский городской округ 0,785
67. Муниципальное образование «поселок 

Уральский»
1,483

68. Шалинский городской округ 0,692
69. Байкаловский муниципальный район 0,949
70. Муниципальное образование 

Камышловский муниципальный район
1,047

71. Нижнесергинский муниципальный 
район

0,960

72. Слободо-Туринский муниципальный 
район

1,220

73. Таборинский муниципальный район 0,761

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013                 № 1187-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 06.03.2013 № 256-ПП 

«О составлении схемы размещения, использования и охраны 
охотничьих угодий на территории Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 
от 06.03.2013 № 256-ПП «О составлении схемы размещения, ис-
пользования и охраны охотничьих угодий на территории Свердлов-
ской области» («Областная газета», 2013, 13 марта, № 115–116) 
следующие изменения:

в пункте 2 слово «дополнительные» исключить, слова «2,0 млн. 
рублей» заменить словами «1,5 млн. рублей», слова «6,0 млн. 
рублей» заменить словами «4,5 млн. рублей».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на Директора Департамента по охране, контролю и регу-
лированию использования животного мира Свердловской области 
А.К. Кузнецова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013                  № 1191-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 25.01.2010 № 72-ПП 

«Об утверждении структуры Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области» 

В соответствии с Областным законом от 04 ноября 1995 года 
№ 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», Указом 
Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ «О 
Правительстве Свердловской области и исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской 
области от 25.01.2010 № 72-ПП «Об утверждении структуры 
Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области», изменение, изложив пункт 2 в следу-
ющей редакции:

«2. Утвердить с 01 сентября 2013 года предельный лимит 
штатной численности Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области в количестве 130 единиц с 
фондом по должностным окладам в месяц в сумме 2166535 рублей, 
в том числе:

в количестве 99 единиц лиц, замещающих государственные 
должности Свердловской области и должности государствен-
ной гражданской службы Свердловской области, с фондом по 
должностным окладам в месяц в сумме 1717591 рубль и 2 еди-
ниц работников, не отнесенных к должностям государственной 
гражданской службы Свердловской области, с фондом по долж-
ностным окладам в месяц в сумме 10456 рублей за счет средств 
областного бюджета;

в количестве 27 единиц государственных гражданских служащих 
Свердловской области с фондом по должностным окладам в месяц 
в сумме 422384 рубля и 2 единиц работников, не отнесенных к 
должностям государственной гражданской службы Свердловской 
области, с фондом по должностным окладам в месяц в сумме 16104 
рубля за счет субвенций из федерального бюджета.».

2. Министерству финансов Свердловской области (Г.М. Кула-
ченко) в порядке, установленном бюджетным законодательством, 
осуществить перераспределение бюджетных ассигнований с глав-
ного распорядителя средств областного бюджета — Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области 
на главного распорядителя средств областного бюджета — Управ-
ление делами Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области в сумме 313 400 (триста тринадцать тысяч 
четыреста) рублей 00 копеек.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на Первого Заместителя Председателя Правительства 
Свердловской области В.А. Власова.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 04.10.2013 № 1186-ПП

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
предназначенные для учета стоимости жилищно-коммунальных услуг и 

количества получателей компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий граждан, 

проживающих на территории Свердловской области и имеющих право на их 
получение в соответствии с законами Свердловской области

№
п/п

Наименование муниципального 
образования в Свердловской области

Корректирующий коэффициент
1 2 3
1. Муниципальное образование город 

Алапаевск
1,002

2. Муниципальное образование 
Алапаевское

0,992

3. Арамильский городской округ 1,270
4. Артемовский городской округ 1,116
5. Артинский городской округ 1,106
6. Асбестовский городской округ 0,873
7. Ачитский городской округ 1,063
8. Белоярский городской округ 1,224
9. Березовский городской округ 1,037
10. Бисертский городской округ 1,494
11. Городской округ Богданович 0,599
12. Городской округ Верх-Нейвинский 1,309
13. Городской округ Верхнее Дуброво 1,262
14. Верхнесалдинский городской округ 0,856
15. Городской округ Верхний Тагил 1,197
16. Городской округ Верхняя Пышма 0,961
17. Городской округ Верхняя Тура 0,683
18. Городской округ Верхотурский 0,676
19. Волчанский городской округ 0,743
20. Гаринский городской округ 0,694
21. Горноуральский городской округ 0,987
22. Городской округ Дегтярск 0,862
23. Муниципальное образование «город 

Екатеринбург»
1,025

24. Городской округ Заречный 0,874
25. Ивдельский городской округ 0,619
26. Муниципальное образование город 

Ирбит
0,675

27. Ирбитское муниципальное 
образование

0,919

28. Каменский городской округ 1,112
29. Муниципальное образование «Город 

Каменск-Уральский»
0,977

30. Камышловский городской округ 0,879
31. Городской округ Карпинск 0,999
32. Качканарский городской округ 0,849
33. Кировградский городской округ 0,896
34. Городской округ Краснотурьинск 1,041
35. Городской округ Красноуральск 0,732
36. Городской округ Красноуфимск 0,916
37. Муниципальное образование 

Красноуфимский округ
1,137

38. Кушвинский городской округ 0,886
39. Городской округ «Город Лесной» 0,824
40. Малышевский городской округ 1,201
41. Махневское муниципальное 

образование
1,097

42. Невьянский городской округ 0,912
43. Нижнетуринский городской округ 1,062
44. Город Нижний Тагил 3,641
45. Городской округ Нижняя Салда 0,393
46. Новолялинский городской округ 0,597
47. Новоуральский городской округ 0,873
48. Городской округ Пелым 1,187
49. Городской округ Первоуральск 0,545
50. Полевской городской округ 0,772
51. Пышминский городской округ 1,362
52. Городской округ Ревда 0,778
53. Режевской городской округ 1,092
54. Городской округ Рефтинский 1,608
55. Городской округ ЗАТО Свободный 1,895
56. Североуральский городской округ 1,109
57. Серовский городской округ 0,932
58. Сосьвинский городской округ 1,006
59. Городской округ Среднеуральск 0,876
60. Городской округ Староуткинск 0,615
61. Городской округ Сухой Лог 0,852
62. Сысертский городской округ 1,059
63. Тавдинский городской округ 0,696
64. Талицкий городской округ 1,007
65. Тугулымский городской округ 1,064
66. Туринский городской округ 0,785
67. Муниципальное образование «поселок 

Уральский»
1,483

68. Шалинский городской округ 0,692
69. Байкаловский муниципальный район 0,949
70. Муниципальное образование 

Камышловский муниципальный район
1,047

71. Нижнесергинский муниципальный 
район

0,960

72. Слободо-Туринский муниципальный 
район

1,220

73. Таборинский муниципальный район 0,761

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2013                 № 1181-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменения в приложение к постановлению 
Правительства Свердловской области от 10.03.2011 

№ 207-ПП «Об изменении сведений о наименовании, дате 
создания, местонахождении объектов культурного наследия 

областного значения, расположенных на территории 
Свердловской области» 

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона от 
25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
в целях приведения наименования объекта культурного наследия в 
соответствие с наименованием в едином государственном реестре 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Сверд-
ловской области от 10.03.2011 № 207-ПП «Об изменении сведе-
ний о наименовании, дате создания, местонахождении объектов 
культурного наследия областного значения, расположенных на 
территории Свердловской области» («Областная газета», 2011, 
19 марта, № 81–84) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.07.2012 № 757-ПП, 
изменение, исключив строку 47.

2. При регулировании отношений в сфере охраны объектов куль-
турного наследия, связанных с использованием памятника истории 
«Стадион «Центральный». Комплекс», расположенного по адресу: 
г. Екатеринбург, ул. Репина, 5, руководствоваться постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.12.2001 № 859-ПП «О 
постановке на государственную охрану вновь выявленных памят-
ников истории и культуры».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской об-
ласти А.В. Пьянкова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной га-
зете».

Председатель Правительства 
Свердловской области   Д.В. Паслер.


